2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА 7-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

заседания Молодежной палаты при Думе

города Покачи седьмого созыва

24.10.2022                                                                                                           № 5
Председательствующий:

	Таборовский Игорь Александрович
	– председатель Молодежной палаты     при Думе города Покачи

Присутствовали члены Молодежной палаты:

1. Дубова Наталья Сергеевна

2. Уступкин Евгений Юрьевич
3. Мурзабаев Эмиль Равильевич

4. Таборовский Игорь Александрович

5. Ахмедуллин Амир Рауфович

6. Карамышева Мария Константиновна
Приглашенные:

	1. Руденко Александр Степанович

2. Вафин Наиль Шамильевич

3. Кнаус Ирина Станиславовна
	- председатель Думы города Покачи
- заместитель главы города Покачи
– начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи

	4. Хажиева Гульнара Ринатовна

	– помощник председателя Думы города Покачи

Председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи Таборовский Игорь Александрович предложил начать заседание с рассмотрения повестки.

Повестка дня заседания

1. О рассмотрении коммерческих предложений зимних горок и об определении наименования и стоимости горок.

Докладчик – Кнаус Ирина Станиславовна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи

–  Кто за данную повестку, прошу голосовать.

Результат голосования: единогласно.

Председательствующий:

Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня.

СЛУШАЛИ 1. О рассмотрении коммерческих предложений зимних горок и об определении наименования и стоимости горок.

Докладчик – Кнаус Ирина Станиславовна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи
Председательствующий: предоставляю слово Кнаус Ирине Станиславовне, начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи
Во исполнении протокола совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи VII созыва от 18.10.2022 №10 предоставлена информация о мероприятиях по обустройству снежного городка, в том числе устройству горок для катания.

2. Докладчик представила визуализацию размещения Новогоднего городка с установкой зимних горок на 2022 – 2023 гг.
- А также предложила рассмотреть два варианта коммерческих предложений зимних горок.

В ходе рассмотрения коммерческих предложений зимних горок поступило предложение от Дубовой Н.С. и Уступкина Е.Ю. о приобретении и установки двух малых зимних горок, согласно коммерческого предложения №1.
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.

Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:

 1. Рекомендовать администрации города Покачи:

- рассмотреть возможность приобретения двух малых зимних горок, согласно коммерческого предложения №1.
- установить две малые зимние горки, согласно коммерческого предложения №1, в Новогоднем годке на территории городской площади возле МАУ «Городская библиотека имени А.А. Филатова».
– Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

Председательствующий:
–  Уважаемые члены Молодежной палаты вопрос повестки дня исчерпан.  Какие будут предложения по завершению заседания?

– Поступило предложение заседание закрыть. Заседание считается закрытым.
	Председательствующий,

председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва

Таборовский И.А.

_______________________
	Секретарь Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва

Карамышева М.К.

_____________________